

**Comune di Tula**  
**Provincia di SASSARI**

**OGGETTO: Misura 125 – Infrastrutture Connesse allo sviluppo e all’adeguamento dell’agricoltura e della silvicoltura.**

**Azione 125.1 – Infrastrutture Rurali- Intervento : Manutenzione straordinaria della Viabilità rurale e forestale**

**“STRADA RURALE CAMINU CAMINANTE”**

**COMMITTENTE: COMUNE DI TULA**

**STIMA COMPLESSIVA  
DEI COSTI DI SICUREZZA**

**Tula , lì 16/06/2014**

**Il Progettista:**

**Dr. Agr. Nicola Solinas**



N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
1	m20	Predisposizione di locale ad uso spogliatoio con armadietti doppi e sedili, minimo sei posti Montaggio, smontaggio e nolo per un anno CLASSE 1a 7		7,00			
			addetto	7,00	€51,66		€ 361,62
2	m29	Elemento prefabbricato contenente un wc alla turca con vaschetta o doccia, collegamento a fognatura esistente, alla rete acqua, alla rete elettrica di cantiere (base mq 1,5) Montaggio, smontaggio e nolo per sei mesi CLASSE 1a 2		2,00			
			cad	2,00	€220,26		€ 440,52
3	m37	Baracca per deposito attrezzature e materiali Fornitura e posa su area attrezzata Montaggio, smontaggio e nolo per 6 mesi CLASSE 1a 8		8,00			
			mq	8,00	€58,26		€ 466,08
4	m685	Nastro di segnalazione 800		800,00			
			ml	800,00	€ 0,36		€ 288,00
5	m462	Cassetta di pronto soccorso (rif DPR 303/56, art 19) 1		1,00			
			cad	1,00	€92,96		€ 92,96
6	m443	Recinzione realizzata con rete plastica stampata sostenuta da ferri tondi diametro mm 20 infissi nel terreno a distanza di m 1 con altezza fino a m 2 compreso montaggio in opera e successiva rimozione 100		100,00			
			ml	100,00	€13,16		€ 1.316,00
7	m455	Coni (o delineatori) in plastica colorata di altezza approssimativa cm 40 posati a distanza non superiore a 2 m per segnalazione lavori stradali Nolo per un mese per tratta di 100 m CLASSE 4a 60		32,00			
			cad	32,00	€24,96		€ 798,72
8	m484	Illuminazione mobile di recinzioni o barriere di segnali, con lampade anche ad intermittenza, alimentate a batteria con autonomia non inferiore a 16 ore di funzionamento continuo Nolo per un mese Durata un anno 60		60,00			
			cad	60,00	€1,32		€ 79,20
9	m687	Cartelli di segnalazione 15		15,00			
			cad	15,00	€ 25,82		€ 387,30
10	m688	Cartelli di sicurezza 5		5,00			
			cad	5,00	€ 51,65		€ 258,25

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
11	arr	Arrotondamento 1		1,00			
			stima	1,00	€ 11,35		€ 11,35
	<b>ImpC</b>	<b>Totale importo costi della sicurezza</b>					<b>€ 4.500,00</b>
	IL	Importo presunto dei lavori					€149.941,97
	IS	Incidenza percentuale dei costi della sicurezza				3,00%	

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO

TOTALI PER CATEGORIA						
CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO		IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	INCIDENZA
	Misure non appartenenti a categorie		€ 4.500,00	€ 4.500,00	€ 4.500,00	3,00%
	TOTALE		€ 4.500,00	€ 4.500,00	€ 4.500,00	3,00%